
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   61Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

MARCIANA BARROS DA CRUZ 20/11/08 57208133-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
HELEN CRISTINA LOPES TEIXEIRA 07/02/08 57193767-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARILIA DO SOCORRO LIMA DA CRUZ 14/11/08 57208423-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIA ANTONIA DA SILVA NEVES 12/11/08 57208155-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
GERALDO JOSÉ DA SILVA ALMEIDA 06/01/09 57210254-1 8ª URE VIGIA BOM
WENDERSON TIAGO DOS SANTOS MICHEL 29/08/08 55588822-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOCILENE PEREIRA MIRANDA 01/06/09 57217674-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MARIA DO PERPETUO SOCORRO MEDEIROS GOMES 06/01/09 57210371-1 8ª URE MERENDEIRA BOM
RISOLENE DA SILVA COSTA 25/05/09 57217448-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
REGIANY CRISTINA MONTEIRO AIROSA 04/05/11 5889618-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 21 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353423
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 054/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ALEXANDRE MAIA DE FARIAS 02/01/07 80845397-1 SEDE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CANDICE GRACIANE DO SOCORRO CRUZ DE BRITO SANTOS 16/11/09 57222711-1 SEDE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CREUSA BARBOSA DOS SANTOS TRINDADE 19/11/08 5794153-2 SEDE TÉCNICO EM EDUCAÇÃO BOM
SELMA REGINA BANDEIRA LAUNE COUTO 05/02/09 54185981-2 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
DANIELA SILVA SALGADO 09/02/09 57215124-1 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
LUIZ MIGUEL ALAB TAVARES 18/05/06 5514738-2 SEDE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
VIVIAN CORDEIRO CORREA 01/02/12 5897130-1 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MARLUCY DO SOCORRO ARAGÃO DE SOUSA 25/11/08 57205080-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
ELIZABETE DO SOCORRO PEREIRA DA COSTA 30/01/09 57211460-1 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
ELIANE CRISTINA DA CUNHA LEAL 03/03/09 51855767-2 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
DANIEL CHAGAS MONTEIRO 02/03/09 57213925-1 SEDE AUXILIAR OPERACIONAL BOM
FABIANO MOURA DE VASCONCELOS 10/08/10 57232077-1 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA BOM
DENNIS ANDERSON CRUZ DA SILVA 28/08/12 6321001-1 SEDE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LUCILEIDE MARTINS MENESES 10/09/12 57224543-2 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
KEILA TAVARES ALCANTARA 21/05/12 5899969-1 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIA DEUSILENE LISBOA MELO 19/07/12 5901064-1 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
BRUNO SOUSA DOS SANTOS 04/04/12 8023248-1 SEDE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANTÔNIO CARLOS AGUIAR LIMA 25/11/03 5519349-3 SEDE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOYCE MARCIA BRAGA DO AMARAL 03/08/12 57197635-3 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
HERVAL SILVA DA CONCEIÇÃO 13/08/12 55586515-3 SEDE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARLINDA FONSECA FRANÇA 05/02/09 57212970-1 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
ANA CLEONICE DE FREITAS MARQUES 13/08/12 5901718-1 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
FABIO ANDREY SANTOS DA SILVA 16/02/09 57211975-1 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
LUCINEIDE DANTAS DE SOUZA 05/02/09 5823030-2 SEDE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
GRACY KELLY DA SILVA TOBIAS 02/03/09 57213344-1 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
CRISTIANA SANTOS NASCIMENTO 01/11/05 54194450-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
SUZANE COSTA LIMA 06/04/10 57227499-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
GEDIELSA GUIMARÃES RAMOS 05/05/03 5884438-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ROSELY DE OLIVEIRA LOPES CARVALHO 26/04/03 6307230-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CLEDI FLORES LEOTTY 26/04/03 5353270-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JOÃO CLÁUDIO CARDOSO GUIMARÃES 04/09/08 57205344-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LUCIANA COSTA MARTINS 26/04/03 54180236-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JULIO ORLANDO ALMEIDA LIMA 17/05/06 5783119-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
EDER DA COSTA PANTOJA 01/11/11 7060018-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 21 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353409
ACORDO DE COOPERAÇÃO: 279/2018

Objeto do Acordo: Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados na Instituição de Ensino a oportunidade de realizar estágio na Concedente, proporcionando a vivência prática necessária à formação 
profi ssional.
Partícipes:
Instituição de Ensino: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Distrito de Icoaraci , Belém/Pa.
Concedente de Estágio: EMPRESA D A COIMBRA PESCADOS INDUSTRIA E COMERCIO-EPP, com sede na Av. Maica , Bairro Prainha, nº 55, CEP.: 68.010-390, SANTAREM/PA., Telefone: 91.35225445, inscrita 
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ/MF. Nº 07.391.475/0001-03.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 23/08/2018
Vigência: 23/08/2018 a 22/08/2023
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 353480


